
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2024

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 15 31 43 74 56 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 554 524 1078 789 CURTAINSIDER

FURGON 39 59 70 129 56 BOX

FRIGORIFICO ## 477 330 807 828 REEFER

CISTERNA 25 63 81 144 126 TANKER

BASCULANTE 79 173 104 277 236 TIPPER

PORTACONTENEDOR 35 49 60 109 159 CONTAINER

OTROS 52 114 94 208 143 OTHER0

TOTAL ## 1520 1306 2826 2393 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 SEMIRREMOLQUES

GENERICO S0 31 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 69 GENERICO

PLATAFORMA S1 28 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65 49 PLATAFORMA

CAJA S2 553 521 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1074 783 CAJA

FURGON S3 59 69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128 54 FURGON

BOTELLERO S4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 BOTELLERO

CISTERNA S5 63 81 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144 124 CISTERNA

JAULA S6 16 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 25 JAULA

FRIGORIFICO S7 475 330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 805 828 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 173 104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 277 235 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 49 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106 159 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 0 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1447 1233 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2680 2326 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023

GENERICO R0 66 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 126 49 GENERICO

PLATAFORMA R1 3 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 7 PLATAFORMA

CAJA R2 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 CAJA

FURGON R3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 CISTERNA

JAULA R6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 JAULA

FRIGORIFICO R7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 73 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 146 67 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 2/2024

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

PLATAFORMA 43 27 59,3 % 74 56 32,1 % 369 313 17,9 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 524 396 32,3 % 1078 789 36,6 % 5159 4672 10,4 % CURTAINSIDER

FURGON 70 13 438,5 % 129 56 130,4 % 779 530 47,0 % BOX

FRIGORIFICO 330 374 -11,8 % 807 828 -2,5 % 4611 5074 -9,1 % REEFER

CISTERNA 81 72 12,5 % 144 126 14,3 % 671 718 -6,5 % TANKER

BASCULANTE 104 113 -8,0 % 277 236 17,4 % 1342 1417 -5,3 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 60 74 -18,9 % 109 159 -31,4 % 635 992 -36,0 % CONTAINER

OTROS 94 73 28,8 % 208 143 45,5 % 983 676 45,4 %OTHER

TOTAL 1306 1142 14,4 % 2826 2393 18,1 % 14549 14392 1,1 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 SEMIRREMOLQUES 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

GENERICO S0 20 35 -42,9 % 51 69 -26,1 % 449 369 21,7 % GENERICO

PLATAFORMA S1 37 23 60,9 % 65 49 32,7 % 332 281 18,1 % PLATAFORMA

CAJA S2 521 395 31,9 % 1074 783 37,2 % 5119 4633 10,5 % CAJA

FURGON S3 69 12 475,0 % 128 54 137,0 % 769 522 47,3 % FURGON

BOTELLERO S4 1 0 --- % 1 0 --- % 17 9 88,9 % BOTELLERO

CISTERNA S5 81 71 14,1 % 144 124 16,1 % 658 706 -6,8 % CISTERNA

JAULA S6 12 16 -25,0 % 28 25 12,0 % 111 111 0,0 % JAULA

FRIGORIFICO S7 330 374 -11,8 % 805 828 -2,8 % 4594 5068 -9,4 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE S9 104 112 -7,1 % 277 235 17,9 % 1342 1416 -5,2 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 1 0 --- % 1 0 --- % 3 0 --- % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 --- % 0 0 --- % 3 2 50,0 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 57 74 -23,0 % 106 159 -33,3 % 624 977 -36,1 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % S. INCENDIOS
OTROS * 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 1233 1112 10,9 % 2680 2326 15,2 % 14021 14096 -0,5 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

GENERICO R0 60 22 172,7 % 126 49 157,1 % 397 180 120,6 % GENERICO

PLATAFORMA R1 6 4 50,0 % 9 7 28,6 % 37 32 15,6 % PLATAFORMA

CAJA R2 3 1 200,0 % 4 6 -33,3 % 40 39 2,6 % CAJA

FURGON R3 1 1 0 % 1 2 -50,0 % 10 8 25,0 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % BOTELLERO

CISTERNA R5 0 1 -100 % 0 2 -100,0 % 13 12 8,3 % CISTERNA

JAULA R6 0 0 --- % 1 0 --- % 3 3 0,0 % JAULA

FRIGORIFICO R7 0 0 --- % 2 0 --- % 17 6 183,3 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 0 1 -100,0 % 0 1 -100,0 % 0 1 -100,0 % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 3 0 --- % 3 0 --- % 11 15 -26,7 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 73 30 143,3 % 146 67 117,9 % 528 296 78,4 % TOTAL REMOLQUES
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